qualificação profissional, ensino, pesquisa e extensão.
 
§ 1º Fica autorizado o Poder Executivo a conceder
transferência de recursos financeiros à organização da
sociedade civil previamente escolhida em chamamento
público, estimativa de dispêndio da ordem de até R$
330.000,00 (trezentos e trinta mil reais) mensais, não podendo
ser utilizado para outros fins que exorbitem o objeto do Plano
de Trabalho.
 
§ 2º Nos termos do artigo 21 do Decreto Federal nº 8.726, de
27 de abril de 2016, o Termo de Colaboração terá início na
data da sua assinatura e vigorará por até cinco anos, podendo